
t ICQMUNE DI GIBELLINA 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

ORIGINALE DI VERBALE 

DI GIUNTA MUNICIPALE 

N°54 	 del 17/05/2018 

OGGETTO j concessione patrocinio gratuito ed autorizzazione utilizzazione 
Aula Consiliare per la giornata di Formazione Generale in 

Jdata 19 maggio 2018 

L'anno duemiladiciotto addì diciassette del mese di maggio, nella sede delle adunanze 
della casa comunale, si è riunita la Giunta comunale, convocata nelle forme di legge con 
inizio alle ore 13,10 

Presiede l'adunanza il Si,-. Dr. Salvatore Sutéra nella sua qualità di Sindaco e sono 
rispettivaitiente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

Presente 	Assente 

1) Dr.. Su Cera Salvatore Sindaco 	[X] 	
[ 	 ] 

2) Dott. Ferro Giuseppe Assessore 	
[ 	 ] 	

[X] 
3,)Prof Bonifacio Tanino Assessore 	[X 	

} 	 [ 	 } 

4,)Prof.ssa Giordano Daniela V. Sindaco Assessore 	[X] 	
[ 	 ] 

5,)Geom.. Ferro Antonio Assessore 	
[ 	 J 	[X] 

Con l'assistenza del Segretario Comunale dr. Galogero Galamia 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 
ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 

4 



Oggetto: Concessione patrocinio gratuito ed autorizzazione utilizzazione Aula Consiliare per 
la Giornata di Formazione Generale in data 19 maggio 2018. 

Esaminata la richiesta acquisita al protocollo del Comune prot. n. 5014 del 18/04/2018 (ALL 
"A"), presentata da Maria Scavuzzo, in qualità di Presidente dell'Associazione Pro Loco Vitese, 
con la quale si chiede il patrocinio gratuito del Comune e la concessione dei locali dell'aula 
consiliare comunale per la Giornata di Formazione Generale, a cura dell'UNPLI Sicilia che si 
terrà in data 19 maggio 2018 alle ore 9,00; 

Atteso che l'iniziativa ha lo • scopo di formare tutti i giovani volontari del Servizio Civile 
Nazionale attivi presso le Pro Loco delle Province di Trapani, Palermo, Agrigento e 
Caltanissetta; 

Accertato che l'incontro di cui sopra risponde alle esigenze progràmmatiche della civica 
Amministrazione, interessata alla incentivazione delle attività di formazione dei giovani; 

Rilevato ch l'iniziativa in argomento rientra nelle superiori finalità; 

Vista l'autorizzazione alla disponibilità dell'Aula Consiiare, rilasciata dal Presidente del 
Consiglio Comunale; 

Considerato che non risulta approvato il DUP 2016/2018 e che pertanto le strategie e gli indirizzi 
devono essere impartiti di volta in volta dall'organo pòlitico; 

Visto il D. Lgs n 267/2000 

Visto lo Statuto Comunale 
PROPONE 

1) Di accogliere, per i motivi di cui in premessa, la richiesta avanzata da Maria Scavuzzo, 
concedendo il patrocinio gratuito del Comune e la concessione dei locali dell'aula consiliare 
comunale per la Giornata di Formazione Generale, a cura dell'LTNPLI Sicilia che si terrà in data 
19 maggio 2018 alle ore 9,00; 

2) Di concedere, per le finalità indicate in narrativa, a titolo gratuito e per i motivi di cui in 
premessa, l'utilizzazione dell'aula consiliare in data 18 e 19 maggio 2018. 

3) Di autorizzare i responsabili sia dell'area Tecnica che dell'area Amministrativa a provvedere 
ognuno per la propria pertinenza a tutti gli adempimenti consequenziali. 

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'ad. 12 - conima 2 - del 
legge regionale n. 44/1991, stante l'imminénte approssimarsi della data fissata per la 
realizzazione dell'incontro di formazione generale. 

Il Responsabile del Procedimento 	 11 Responsa i Ydel Servizio Culturale 

aZum 

4 
4 



Pareri dei responsabili dei servizi resi ai sensi dell 'art. i lett. i) della L.R. n. 48191 e succ. moti.: 

a) Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime parere 	f\ S[p 	: ft 

Gibellina, lì) dos ZO 	IL RESPONSABQELLMA AMMINISTRATIVA 

b) Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere FA 'fe RE io Lg 

Gibellina, li A 	323 rg [ZIO 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

VISTA l'allegata proposta di delibera; 
VISTI gli allegati pareri espressi dai responsabili dei servizi interessati; 
RITENUTA 1' allegata proposta meritevole di approvazione, 
Ad unanimità di voti 

DELIBERA 

1) Di approvare la superiore proposta nel testo sopra riportato. 

Con separata votazione unanime 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 



Letto, approvato e sottoscritto 

E 
	

PRESIDENTE 

F.to L'Assessore Anziano 	 " F.to 	Segretario Comunale 
Prof. Tastino Bonifacio 

	
Dr. Calogero Calainia 

Il sottoscritto Segretario comunale 
ATTESTA 

Che la presente deliberazione 

[X] è divenuta esecutiva 17105/2018 in quanto dichiarata immediatamente esecutiva (Art.12 
L.R.44/91 

è divenuta esecutiva il 	decorsi dieci 10 giorni dalla data di inizio della 
pubblicazione- 

F.to Il Segretario Comunale 
Dr. Calogero C'alan, la 

b MAGI 2018 
Si attesta che l'atto viene pubblicato all'Albo pretorioon line dal  

0 2 GlI1. nr, , In. 	di pubblicazione. 

Gibellina lì  
Il Responsabile della gestione 

dell'albo pretorio ori line 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del responsabile della gestione 
dell'albo pretorio ori line, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione 

E'stata affissa all'Albo pretorio on 	 32 Legge 18.6.2009, n. 69 per 15 
giorni consecutivi a partire dal 	 P, ti , come prescritto 
dall'art. 11 L.R. N.44/91, modificato dall'art. 127 comma 21 'ell 

L'Addetto alla Pubblicazione 	 Il Segretario Comunale 



r 1  '7b 
Iii ÌPI PII, F 

t.IN o N r•: UI., [UN [.[. [Z 
Lt.:L[ r' r[LjA 

TRAPAN I  

i) 

t6 

Prot. N° 28 118 	 Vita, 18/0412018 

Preg.mo 
Dott. Salvatore Sutera 

Sindaco del Comune di Gibellina 

Oggetto: Richiesta locali Aula Consiliare per Formazione Generale 

La sottoscritta Maria Scavuzzo nata a Vita il 26/09/1967 e residente a Vita, Via Domenico Buffa 
N17, in qualità di Presidente dell'Associazione Pro Loco Vitese 

CHIEDE 

in occasione della Giornata di Formazione Generale, a cura dell'UNPLI Sicilia prevista per 1119 
Maggio 2018, dalle ore 9:00, di poter disporre con patrocinio non oneroso dei locali dell'Aula 
Consiliare dei Palazzo Comunale di Gibellina. 
La Formazione sarà rivolta a tutti i giovani volontari del Servizio Civile Nazionale attivi presso le 
Pro Loco delle Province di Trapani, Palermo, Agrigento e Caltanissetta. 

La sottoscritta chiede inoltre la concessione dei suddetti locali a partire dal 18 Maggio 2018, la 
preparazione della sala all'evento. 
Distinti Saluti. 

rYEro 440'ORJ~~( 

Viale Europa, sii. 91010 - VITA (TP) 
Tel, 09241953049 - Celi. 37111567666 

E-mail proiocovi±eseymail.com  
C . F. 90001000810 


